
CITTÀ METROPOLITANA  DI  T O R I N O 
Protocollo n. 75094  del 20/6/2017 

      

OGGETTO: SP 169 DELLA VAL GERMANASCA  KM 18+700.  REALIZZAZIONE DI DIFESA SPONDALE E MESSA 

IN SICUREZZA DEL CORPO STRADALE. 

(CUP J57H17000070003) (CIG 7077100FA8) 
 

Importo a base di gara: Euro 115.000,00 
 

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b), del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento degli interventi di 

realizzazione di difesa spondale e messa in sicurezza del corpo stradale al km 18+700 della S.P. 169 della Val Germanasca, 

con il metodo delle offerte segrete e con il criterio del massimo ribasso determinato mediante offerta a prezzi unitari, ai 

sensi dell’art. 95, comma 4, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, con individuazione ed esclusione automatica delle offerte 

anomale, ai sensi dell’art. 97, comma 8, del D.Lgs. 50/2016, con le modalità di cui all’art 97, comma 2, previo sorteggio, da 

effettuarsi in sede di gara, del metodo di determinazione del valore della soglia di anomalia, come disposto con 

determinazione del Dirigente del Servizio Viabilità 2 n. 118  -  7394/ 2017 del 16/05/2017. 

Termine presentazione offerte: 19/06/2017 ore 12,00 

Data inizio operazioni di gara: 20/06/2017 alle ore 9.30 

Data esito integrazioni (eventuale): 29/06/2017 alle ore 9.30 

Avviso di indagine di mercato al fine di acquisire le manifestazioni di interesse degli operatori economici a partecipare alla 

procedura in oggetto pubblicato su:  

Sito informatico della Città Metropolitana di Torino in data 4/5/2017 

Data del sorteggio:23/05/2017, ore 14,30 

 

Ditte sorteggiate: N.15  (più 5 riserve). Si rinvia al verbale del 23/05/2017  

Imprese invitate: n.15 

 

IMPRESE CHE HANNO FATTO PERVENIRE OFFERTA: N. 10 

Data I seduta:20/06/2017 ore 9,30 



Metodo sorteggiato ai fini del calcolo della soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97 comma 2 del DLGS 50/2016: METODO D) 

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Sabrina Bergese. 

 

IMPRESA INDIRIZZO P IVA AMMISSIONI RIBASSO  

C.R.E.U.M.A. S.r.l Reg.Pieve 49 - Villafranca d'Asti (At) 00060340056 ammessa 31,00 anomala 

G.K.S. S.r.l. via Circonvallazione esterna 10 - Orbassano (To) 01158780013 ammessa 26,229 anomala 

CACCIABUE S.r.l. Strada Redabue Felizzano 11 bis - Masio (Al) 02078300064 ammessa 25,355 anomala 

IDRO S.r.l. Fraz. S.Giuseppe 14 - Sommariva Perno (Cn) 02708820044 ammessa 24,601 anomala 

General Pubblic Tender 
Consorzio Stabile S.c.a.r.l. Via Brianza 31 - Milano (Mi) 07879770969 

ammessa 
24,117 anomala 

BORGIS S.a.s. Via Cavour 12 - Bruzolo (To) 08491260017 ammessa 22,236 anomala 

BARUS LUCIANO di 
BARUS PAOLO &C. S.n.c. Via Goutaglio 1 - Prali (To) 02734620012 

ammessa 
20,8164 anomala 

S.A.F. S.r.l.  Via S.Rocco 35B - Rodello (Cn) 01890980046 ammessa 20,5680 anomala 

S.A.M. S.r.l. Via Roma 12 - Monforte d'Alba (Cn) 00166530048 ammessa 19,740 anomala 

IM.PRE.DIL S.r.l. Via Verdi 70 - Nizza M.to (At) 00218920056 esclusa ---------  

 

Soglia di anomalia calcolata in base all’art. 97 comma 2 lett. (d) del DLGS 50/2016: 19,0811% 

La Ditta Im.pre.dil S.r.l. è stata esclusa in quanto non ha indicato nell’offerta economica i costi di sicurezza aziendali, 
previsti a pena di esclusione nella lettera di invito, ai sensi dell’art. 95, c. 10 del D.Lgs. 50/2016. 
 

Torino, 20/06/2017 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing Sabrina Bergese 

Firmato digitalmente 

Il Dirigente del Servizio Viabilità 2 

Ing. Matteo Tizzani 

Firmato digitalmente 

                                                

                                               


